МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный

от
МИНИСТЕРСТВО -------------

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Порядок ведения единого государственного реестра
заключений экспертизы проектной документации объектов капитального

строительства и предоставления содержащихся в нем сведений
и документов, утвержденный приказом Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 22 февраля 2018 г. № 115/пр, и приказ Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 4 декабря 2019 г. № 767/пр

В соответствии с частью 4 статьи 50.1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005,
№ 1, ст. 16; 2019, № 52, ст. 7790), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок ведения единого
государственного реестра заключений экспертизы проектной документации
объектов капитального строительства и предоставления содержащихся
в нем сведений и документов, утвержденный приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 22 февраля 2018 г. № 115/пр (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 26 марта 2018 г., регистрационный № 50499)
с изменениями, внесенными приказами Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства от 21 января 2019 г. № 19/пр (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 8 апреля 2019 г.,
регистрационный № 54311), от 17 октября 2019 г. № 631/пр (зарегистрирован

Москва

сертификат на кирпич

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

2

Министерством юстиции Российской Федерации 23 января 2020 г.,
регистрационный № 57246).

2. Абзац второй пункта 5 изменений, которые вносятся в Порядок ведения
единого государственного реестра заключений экспертизы проектной
документации объектов капитального строительства и предоставления
содержащихся в нем сведений и документов, утвержденный приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 22 февраля 2018 г. № 115/пр, утвержденных
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 4 декабря 2019 г. № 767/пр (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 20 января 2020 г.,
регистрационный № 57197), исключить.

Министр В.В. Якушев

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации
от «16» марта 2020 г. № 123/пр

Изменения, которые вносятся в Порядок ведения единого государственного
реестра заключений экспертизы проектной документации объектов

капитального строительства и предоставления содержащихся в нем сведений
и документов, утвержденный приказом Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 22 февраля 2018 г. №  115/пр

1. Пункт 43 дополнить подпунктом «6(1)» следующего содержания:
«6(1) Минстрою России в целях реализации возложенных на него

полномочий в установленной сфере деятельности -  в полном объеме;».
2. Подпункт «в» пункта 44 изложить в следующей редакции:
«в) Минстрою России в целях реализации возложенных на него полномочий

в установленной сфере деятельности -  в полном объеме;».

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm